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Скопје, декември  2020 година

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за усвојување на Информација број 18-3066/1 од 20.11.2020 година, сектор за  урбанизам на Општина Аеродром, за прекин на постапка за изработка   на ДУП за градска четврт ЈИ05 блок 05.01 и блок 05.02

Се објавува Заклучок за усвојување на Информација број 18-3066/1 од 20.11.2020 година, сектор за  урбанизам на Општина Аеродром, за прекин на постапка за изработка   на ДУП за градска четврт ЈИ05 блок 05.01 и блок 05.02, донесен на четириесет и шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 13.11.2020 година.

Број 08-7657/1                                                                                                       Градоначалник 

10 декември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје                             

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014),  Советот на општина Аеродром на 47-та седница одржана на ден 09.12.2020 година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Информација број 18-3066/1 од 20.11.2020 година, сектор за  урбанизам на Општина Аеродром, за прекин на постапка за изработка   на ДУП за градска четврт ЈИ05 блок 05.01 и блок 05.02

1. Се усвојува Информација број 18-3066/1 од 20.11.2020 година, од Комисија за урбанизам на Општина Аеродром, за прекин на постапка за изработка и донесување на ДУП за градска четврт ЈИ05 блок 05.01 и блок 05.02, поради застареност на постапката и поради донесен нов Регулациски план за градска четврт ЈИ05 од страна на Град Скопје.

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од  денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“. 

Број 09-857/12                                                                                           Претседател на Совет 10 декември 2020 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за доделување на  финансиска поддршка – донација на Општински сојуз на училишен спорт Аеродром 

Се објавува Одлука за доделување на  финансиска поддршка – донација на Општински сојуз на училишен спорт Аеродром  донесенa на четириесет и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.12.2020 година.

Број 08-7665/1                                                                                                       Градоначалник 

10 декември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје                             

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за поддршка на спортот во Општина Аеродром за 2020 година („Службен гласник на ОА“ број 17/19, 13/20), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2020 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 17/19), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19) и Барање број 25-6785/1 од 05.11.2020 година, Советот на општина Аеродром на 47-та седница одржана на ден 09.12.2020 година, донесе
                                                            О Д Л У К А

за доделување на  финансиска поддршка – донација на Општински сојуз на училишен спорт Аеродром 

Член 1

Со оваа Одлука се доделува  финансиска поддршка – донација на Општински сојуз на училишен спорт Аеродром, за афирмација на училишниот спорт,  во износ 560.000,00 денари (петстотинишеесетлјади) денари, за реализација на програмски активности на ОСУСА; часови по пливање за ученици со посебни образовани потреби од основните училишта на територија на општина Аеродром и за сметководствени трошоци.

Член 2

За реализирање на донацијата  ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Општински сојуз на училишен спорт Аеродром, во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. 

Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на Република Македонија.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на ОА, Програма АО Совет на Општина, потпрограма А - Совет, потставка 464990 – Други трансфери .

Член 3

Се задолжува Секторот за финансии по создавање на законски предвидените услови, да ја изврши оваа одлука.

Член 4

Оваа Одлука ќе се  објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по добиено позитивно мислење од Министерството за правда на РМ.

Број 09-857/4                                                                                           Претседател на Совет 10 декември 2020 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
	


Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa  и детските градинки на територијата на Општина Аеродром 

Се објавува Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa  и детските градинки на територијата на Општина Аеродром  донесенa на четириесет и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.12.2020 година.
Број 08-7662/1                                                                                                       Градоначалник 

10 декември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје                             
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 и член 63 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на општина Аеродром на 47-та седница одржана на ден 09.12.2020 година, донесе
ОДЛУКА 

за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa  и детските градинки на територијата на Општина Аеродром 

Член 1


Со оваа одлука се одобруваат дополнителни финансиски средства  за Средства за хигиена, Семинари и конференции, Други оперативни расходи, Други договорни услуги,  Други оперативни расходи и Плаќање по судки решенија, на основните училиштa  и детските градинки на територијата на Општина Аеродром.

Член 2


Дополнителните средствата се одобруваат во  следните износи од следните  подставки:

    423710 - Средства за хигиена

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ООУ „Блаже Конески“
	300.000,00

	2
	ООУ „Браќа Миладиновци“
	150.000,00

	3
	ООУ „Гоце Делчев“
	300.000,00

	4
	ООУ „Димитар Македонски“
	300.000,00

	5
	ООУ „Ѓорѓија Пулевски“
	300.000,00

	6
	ООУ „Љубен Лапе“
	300.000,00

	7
	ООУ „Лазо Ангеловски“
	300.000,00

	8
	ООУ „Александар Македонски“
	300.000,00

	 
	Вкупно:
	2.250.000,00


    426310 – Семинари и конференции

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ООУ „Браќа Миладиновци“
	20.000,00

	 
	Вкупно:
	20.000,00


   426990 - Други оперативни расходи

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ООУ „Блаже Конески“
	200.000,00

	2
	ООУ „Браќа Миладиновци“
	30.000,00

	3
	ООУ „Гоце Делчев“
	200.000,00

	4
	ООУ „Димитар Македонски“
	200.000,00

	5
	ООУ „Ѓорѓија Пулевски“
	200.000,00

	6
	ООУ „Љубен Лапе“
	200.000,00

	7
	ООУ „Лазо Ангеловски“
	200.000,00

	8
	ООУ „Александар Македонски“
	200.000,00

	 
	Вкупно:
	1.430.000,00


   425990 - Други договорни услуги

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ООУ „Блаже Конески“
	375.000,00

	2
	ООУ „Браќа Миладиновци“
	375.000,00

	3
	ООУ „Гоце Делчев“
	375.000,00

	4
	ООУ „Димитар Македонски“
	375.000,00

	5
	ООУ „Ѓорѓија Пулевски“
	375.000,00

	6
	ООУ „Љубен Лапе“
	375.000,00

	7
	ООУ „Лазо Ангеловски“
	375.000,00

	8
	ООУ „Александар Македонски“
	375.000,00

	 
	Вкупно:
	3.000.000,00


                           464910 – Плаќање по судски решенија

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ООУ„Ѓорѓија Пулевски“
	265.000,00

	 
	Вкупно:
	265.000,00


   426990 – Други оперативни расходи

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ЈУДГ „Буба Мара“
	1.000.000,00

	2
	ЈДГОА „Срничка“
	1.000.000,00

	 
	Вкупно:
	2.000.000,00


Член 3


Средствата ќе бидат одобрени од колоната „основен буџет“ на Општина Аеродром за 2020 година.

Член 4


Оваа Одлука стапува на сила осмиот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-857/8                                                                                           Претседател на Совет 10 декември 2020 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за измена на Одлуката за намера за реализација на проекти по пат на долгорочно домашно задолжување на општина Аеродром во рамки на Вториот проект за подобрување на општинските услуги (MSIP2)

Се објавува Одлука за измена на Одлуката за намера за реализација на проекти по пат на долгорочно домашно задолжување на општина Аеродром во рамки на Вториот проект за подобрување на општинските услуги (MSIP2), донесенa на четириесет и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.12.2020 година .
Број 08-7659/1                                                                                                       Градоначалник 

10 декември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје                             

Врз основа на член 20 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (Сл. весник на Р.М. бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09 и 47/11), член 4 од Законот за јавен долг (Сл. весник на Р.М. бр.62/05, 88/08, 35/11 и 139/14), и член 36 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на Р.М. бр.5/02), член 24 од Статутот на општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019), Советот на општина Аеродром на 47-та седница одржана на ден 09.12.2020 година, донесе
О Д Л У К А

за измена на Одлуката за намера за реализација на проекти по пат на долгорочно домашно задолжување на општина Аеродром во рамки на Вториот проект за подобрување на општинските услуги (MSIP2)

Член 1

Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката за намера за реализација на проекти по пат на долгорочно домашно задолжување на општина Аеродром во рамки на Вториот проект за подобрување на општинските услуги (MSIP2), број 09-279/25 од 28.09.2020 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 10/2020).
Член 2

Измената се врши на начин што во член 2 став 1, износот од „3.950.000,00 денари“ се менува со износ од „4.911.621,00 денари со ДДВ“.


Во останатиот дел Одлуката останува да важи непроменета.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-857/9                                                                                           Претседател на Совет 10 декември 2020 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за именување на  член  во Училишниот одбор на ООУ “Лазо Ангеловски“ претставник на основачот
Се објавува Одлука за именување на  член  во Училишниот одбор на ООУ “Лазо Ангеловски“ претставник на основачот, донесенa на четириесет и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.12.2020 година
.
Број 08-7658/1                                                                                                       Градоначалник 

10 декември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје                             
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.05/02), член 24 точка 20 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), согласно со член 124 од Законот за основно образование (“Службен весник на РСМ” бр. 161/19 и 229/20) и допис број 09-844/1 од 23.11.2020 година, Советот на општина Аеродром на 47-та седница одржана на ден 09.12.2020 година го донесе следниот

 О Д Л У К А
за именување на  член  во Училишниот одбор на ООУ “Лазо Ангеловски“ претставник на основачот
Член 1 

Со оваа Одлука се врши именување на член  во Училишниот одбор на ООУ “Лазо Ангеловски“ претставник на основачот.

Член 2 

Како претставнк на општина Аеродром, за член на училишниот одбор на ООУ “Лазо Ангеловски“ на Општина Аеродром во Градот Скопје, се именува  лицето Зоран Трајковиќ.
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 09-857/13                                                                                           Претседател на Совет 10 декември 2020 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за исплата на  еднократна парична помош по однос на поднесени поединечни барања од областа на социјалната заштита
Се објавува Одлука за исплата на  еднократна парична помош по однос на поднесени поединечни барања од областа на социјалната заштита, донесенa на четириесет и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.12.2020 година.
Број 08-7656/1                                                                                                       Градоначалник 

10 декември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје                             
             Врз основа на член 13, 14 и 15 од Законот за извршување на Буџетот на РСМ за 2020 Врз основа на чл.36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на РМ“ бр. 5/2002) и чл.24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром – Скопје („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.20/2012, 21/2014,23/2014, 04/19), Програмата за остварување социјална и детска заштита во Општина Аеродром за 2020 година („Службен гласник на ОА“ број 17/19), Правилникот со критериуми за доделување донации и спонзорства број 09-85/15 од 01.03.2018 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.3/2018), Записник број 09-867/1 од 09.12.2020 година од Комисија за буџет, финансирање и локален економски развој, Советот на општина Аеродром на 47-та седница одржана на ден 09.12.2020 година, донесе
О Д Л У К А
за исплата на  еднократна парична помош по однос на поднесени поединечни барања од областа на социјалната заштита
Член 1

Со оваа одлука се утврдува исплата – доделување на еднократна парична помош на поднесени поединечни барања од областа на социјалната заштита (тешка здравствена состојба и тешка материјална состојба), согласно констатирана состојба за исполнети критериуми, нотирана во Записник број 09-867/1 од 09.12.2020 година од Комисија за буџет, финансирање и локален економски развој.
Член 2

Од Буџетот на Општина Аеродром Потпрограма А0 – Совет на ОА, потставка 464990 – Други трансфери (еднократен паричен надомест по однос на Барања од областа на социјалната заштита), се утврдува право на исплата на еднократен поединечен паричен износ од 5.000 денари со вклучен персонален данок, за следните барања, кои се однесуваат на помош за тешка здравствена состојба - лекување: 

	09-354/1 -18.06.2019
09-311/1-  31.05.2019
09-319/1- 06.06.2019

09-329/1 -11.06.2019

09-347/1 -17.06.2019

09-353/1 - 17.06.2019
09-372/1 -26.06.2019
09-379/1 - 01.07.2019
09-387/1 - 04.07.2019
09-391/1 -05.07.2019
09-394/1 - 08.07.2019
09-395/1 - 08.07.2019
09-424/1 -19.07.2019
09-425/1 -19.07.2019
09-426/1 -19.07.2019
    09-433/1- 05.08.2019

    09-434/1 -08.08.2019

09-474/1 -29.08.2019

09-484/1- 04.09.2019

09-485/1 -05.09.2019


	    09-488/1 -11.09.2019

09-497/1 -23.09.2019 

09-528/1- 10.10.2019

09-532/1 -16.10.2019

09-539/1 -22.10.2019

09-556/1- 31.10.2019

09-559/1- 01.11.2019
09-572/1 -13.11.2019

09-575/1 -13.11.2019

09-576/1 -14.11.2019

09-597/1 -26.11.2019

09-605/1 -03.12.2019

  09-612/1- 06.12.2019 
  09-618/1 -12.12.2019
 09-620/1 -12.12.2019
  09-627/1 - 18.12.2019
  09-640/1 -23.12.2019

 09-3/1 - 09.01.2020

  09-12/1 - 16.01.2020

  09-35/1 - 28.01.2020

     09-37/1 -28.01.2020


	09-52/1 – 31.01.2020

09-83/1 - 07.02.2020

09-82/1 - 07.02.2020

09-95/1 - 11.02.2020

09-92/1 - 10.02.2020

09-102/1 -13.02.2020

09-104/1 14.02.2020

  09-93/1 - 20.02.2020

    09-111/1 26.02.2020

09-126/1 08.03.2020

09-169/1- 29.05.2020
09-142/1- 04.05.2020

09-171/1 -01.06.2020
09-172/1 - 01.06.2020
09-178/1  -11.06.2020
09-190/1 -29.06.2020
09-196/1 - 07.07.2020

09-214/1 - 27.07.2020

09-208/1-20.07.2020

      09-240/1 -18.08.2020

09-853/1-30.11.2020

09-854/1-30.11.2020
	09-241/1- 18.08.2020

09-232/1-13.08.2020

09-233/1-13.08.2020

09-227/1- 10.08.2020

09-228/1- 11.08.2020

09-234/1 -13.08.2020

09-235/1 -13.08.2020

09-244/1-24.08.2020
09-269/1-14.09.2020

    09-280/1-23.09.2020

09-290/1-29.09.2020

09-303/1-19.10.2020

09-305/-19.10.2020

09-304/1-19.10.2020

09-321/1-29.10.2020

09-330/1-11.06.219

09-334/1-11.112020

09-836/1 -16.112020

09-843/1-23.11.2020

09-850/1-26.11.2020

09-861/1-04.12.2020

08-3055/117.06.2020

09-320/1-28.10.2020

1. 


Се утврдува право на ислпата на финансиска помош заради лоша материјална состојба, во поединечен износ од 2.500 денари со вклучен персонален данок за следните барања:

	09-134/1 од 02.04.2020

09-85/1 од 07.02.2020
	09-94/ од 11.02.2020

  09-592/1- 25.11.2020
	09-46/1 -30.01.2020

09-369/1-25.06.2019
	09-862/1- 04.12.2020

09-307/1-20.10.2020


Член 3
Средствата од член 2 на оваа Одлука ќе се исплатат на трансакциска сметка, доставена како прилог, на име на барателот.

Член 4

        Секторот за финасии се задолжува да ја изврши оваа Одлука.

Исплатата на барањата од член 2 на оваа Одлука, ќе се врши по комплетирање на документацијата од страна на барателот,  во тековната, а најдоцна во следната буџетска година, согласно расположливите средства во соодветните програми.

Член 5


Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-857/3                                                                                           Претседател на Совет 10 декември 2020 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисник, за смрт на вработено лице/ на член потесно семејство и за боледување подолго од шест месеци 
            Се објавува за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисник, за смрт на вработено лице/ на член потесно семејство и за боледување подолго од шест месеци , донесенa на четириесет и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.12.2020 година.
Број 08-7655/1                                                                                                       Градоначалник 

10 декември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје                             
 Врз основа на член 13, 14 и 15 од Законот за извршување на Буџетот на РСМ за 2020 година („Службен весник на РМ“ број 265/19) и член 13 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  2020 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 17/2019) и Програмата за остварување социјална заштита во Општина Аеродром за 2020 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр.17/2019), Советот на општина Аеродром на 47-та седница одржана на ден 09.12.2020 година го донесе следниот

 ОДЛУКА

за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисник, за смрт на вработено лице/ на член потесно семејство и за боледување подолго од шест месеци 
Член 1

Со оваа одлука се утврдува исплата на парична помош по основ на:

· пристигнати барања за опремнина за пензионирање за лицата:

-Наташа Кирковска-вработена во ООУ Блаже Конески

· пристигнати барања за смрт на член на потесно семејство за лицата:

 -Владимир Андреевски, вработен во општина Аеродром за смрт на родител, татко

-Костадин Серафимовски, вработен во ООУ Гоце Делчев, за смрт на родител, татко

Член 2


Износот и исплатата на паричната помош ќе се утврди согласно законските одредби и доставената документација од страна на барателот.

Член 3

Се задолжува раководителот на Одделение за работа на Советот на Општина Аеродром, да ги преземе сите потребни активности за реализација на исплатата на парична помош по основ на пристигнати барања од член 1 на оваа Одлука (потпишување на Решението и слично).

Член 4 

          Се задолжува Секторот за финансии да ја изврши оваа Одлука.

Член 5


Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-857/14                                                                                           Претседател на Совет 10 декември 2020 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука  за доделување еднократна парична помош на семејството Зекир заради полесно надминување на последиците од претрпена  штета  предизвикана од пожар

Се објавува за доделување еднократна парична помош на семејството Зекир заради полесно надминување на последиците од претрпена  штета  предизвикана од пожар, донесенa на четириесет и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.12.2020 година.
Број 08-7653/1                                                                                                       Градоначалник 

10 декември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје                             
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), Правилникот за начинот и условите за остварување на еднократна парична помош заради претрпена  природна непогода и друга несреќа со трајни последици („Службен гласник на Општина Аеродром 2/2018), Програмата за социјална и детска заштита, зашттита и спасување на ОА за 2020 година  и  Барање број 09-124/1 од 06.03.2020 година и 09-124/2 од 20.11.2020 година, Советот на општина Аеродром на 47-та седница одржана на ден 09.12.2020 година, донесе
О Д Л У К А
за доделување еднократна парична помош на семејството Зекир заради полесно надминување на последиците од претрпена  штета  предизвикана од пожар

Член 1

Со оваа одлука се утврдува доделувањето на еднократна парична помош на семејството Зекир заради полесно надминување на последиците од претрпена  штета  предизвикана од пожар

Член 2

 На семејството Зекир, со цел да се придонесе за полесно надминување на последиците предизвикани од пожар на стан, на локација  бул. АСНОМ број 64/1-9, ќе му биде доделена еднократна парична помош во износ од 30.000 денари.   

Член 3
Средствата за оваа намена ќе се издвојуваат од Буџетот на Општина Аеродром за 2020 година, а ќе се исплатат на трансакциска сметка на име на барателот Антонио Зеќир, со број 200002719962830 преку Стопанска банка АД Скопје.

Член 4

Секторот за финансии на Општина Аеродром се задолжува да ја изврши оваа Одлука.

Член 5


Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-857/7                                                                                           Претседател на Совет 10 декември 2020 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за намера за реализација на проект финансиран од програмата на ЕУ  за локалните самоуправи

        Се објавува Одлука за намера за реализација на проект финансиран од програмата на ЕУ за локалните самоуправи, донесенa на четириесет и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.12.2020 година.
Број 08-7660/1                                                                                                       Градоначалник 

10 декември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје                             
Врз основа на член 20 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (Сл. весник на Р.М. бр.61/04,96/04, 67/07, 156/09 и 47/11), член 36 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.5/02) ичлен 24 од Статутот на општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012,21/2014, 23/2014, 04/2019), Советот на општина Аеродром на 47-та седница одржана на ден 09.12.2020 година, донесе                                                          
                                                        О Д Л У К А

за намера за реализација на проект финансиран од програмата на ЕУ 

за локалните самоуправи

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува намера за реализација на проект финансиран од програмата „Унапредување на услугите на локалната самоуправа преку иновативни концепти“во кој по неговото одобрување, односно при неговата реализација Општина Аеродром ќе партиципира со кофинансирање од најмногу 17,5% од вредноста на истиот.

Член 2

Конкретно предложениот проект од страна на Општина Аеродром, а согласно јавниот оглас на ЕУ до општините во Република Северна Македонија, се однесува на „селекција на отпад од дома и куќен праг“, а финансиската проектна рамка е во вкупна вредност од 45.000.000 денари или 720.000 евра, од кои кофинансирањето од страна на општината, согласно член 1 може да достигне максимум 7.000.000 денари, и тоа само во случај да овие средства не бидат обезбедени од Министерството за локална самоуправа, што како опција во самиот јавен оглас на ЕУ е предвидено.
Член 3

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-857/11                                                                                           Претседател на Совет 10 декември 2020 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за партиципативно учество во реализација на проект финансиран 

од програмата на УСАИД за вмрежување на здруженија на граѓани (НВО „HUB“) 
во рамките на стратешките политики на локалните самоуправи
Се објавува Одлука за партиципативно учество во реализација на проект финансиран 

од програмата на УСАИД за вмрежување на здруженија на граѓани (НВО „HUB“) во рамките на стратешките политики на локалните самоуправи, донесенa на четириесет и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.12.2020 година.
Број 08-7661/1                                                                                                       Градоначалник 

10 декември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје                             

Врз основа на член 20 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (Сл. весник на Р.М. бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09 и 47/11), член 36 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на Р.М. бр.5/02) и член 24 од Статутот на општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019), Советот на општина Аеродром на 47-та седница одржана на ден 09.12.2020 година, донесе
О Д Л У К А

за партиципативно учество во реализација на проект финансиран 

од програмата на УСАИД за вмрежување на здруженија на граѓани (НВО „HUB“) 
во рамките на стратешките политики на локалните самоуправи

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува намера за партиципативно учество во реализација на проект финансиран од програмата на УСАИД за вмрежување на здруженија на граѓани  во рамките на стратешките политики на локалните самоуправи, под работен наслов „Функционални урбани заедници“, како поддршка на услугите на локалната самоуправа преку иновативни концепти (проектен концепт на ЕУ програма за локални самоуправи).

Член 2

Партиципативното учество на Општина Аеродром при реализацијата на проектот „Функционални урбани заедници“, се однесува на формализирање на стратегиска соработка со дел од здруженијата на граѓани кои искажаа интерес за истото по објавениот јавен оглас за искажување на интерес од 30.10.2020 година, а во рамките на изработката на Стратегијата за локален економски развој на Општина Аеродром 2021-2025, согласно Одлука на Совет на Општина Аеродром  број 08-6703/1 од 02.11.2020 година, утврдени со Записник на работна група за ЛЕР бр.11-7352/1 од 30.11.2020 година.
Член 3

Стратешката соработка се однесува на овозможување на просторни и функционални можности на определените здруженија на граѓани за локално делување, во времетраење на предвидената проектна рамка од три години, а согласно утврдена и одобрена програма од страна на Општина Аеродром која би била од взаемен интерес на двете страни, во функција на задоволување на потребите на граѓаните.

Член 4

Се овластува Градоначалникот на Општина Аеродром да потпише соодветен Стратегиски меморандум за соработка со утврдените здруженија на граѓани, што ќе претставува основен документ за натамошна реализација на проектот „Функционални урбани заедници“. 

Член 5

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-857/10                                                                                           Претседател на Совет 10 декември 2020 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за усогласовање на платата на административните службеници во Општина Аеродром со минималната плата во РСМ
            Се објавува Одлука за усогласовање на платата на административните службеници во Општина Аеродром со минималната плата во РСМ, донесенa на четириесет и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.12.2020 година.
Број 08-7654/1                                                                                                       Градоначалник 

10 декември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје                             

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („службен весник на РМ” бр. 05/02), член 2,  3 и 4  од  Законот за минимална плата во РСМ („Службен весник на Република Македонија“ бр. 11/12, 30/14, 180/14, 81/15, 129/15, 32/17, 140/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 124/19 и 239/19) и  Објава на Министерството за труд и социјална политика за висина на минимална плата („Службен весник на РСМ“ број 75/20), Советот на општина Аеродром на 47-та седница одржана на ден 09.12.2020 година, донесе
ОДЛУКА 

за усогласовање на платата на административните службеници во Општина Аеродром со минималната плата во РСМ
Член 1


Со оваа одлука се врши усогласување на платата на административните службеници во општинската администрација на Општина Аеродром со висината на минималната плата објавена од страна на Министерството за труд и социјална политика  („Службен весник на РСМ“ број 75/20).


Усогласувањето од став 1 на овој член,  се однесува на помошно - стручни административни службеници од категоријата Г, ниво Г4,  за работните  места  референт и помлад референт.

   Член 2

Врз основа на оваа Одлука, Секторот за финансиски прашања ќе ја врши пресметката на платата за службениците од член 1 став 2, усогласена со минималната плата, за период до донесување на законските усогласувања во областа на  административни службеници, кои ќе овозможат усогласувања со минималната плата преку утврдување на бројот на бодови за конкретните работни места.

Член 3

Оваа Одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-857/2                                                                                           Претседател на Совет 10 декември 2020 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за  доделување финансиска поддршка – спонзорство на Спортско здружение „ЖРК ВАРДАР“Скопје

Се објавува Одлука за  доделување финансиска поддршка – спонзорство на Спортско здружение „ЖРК ВАРДАР“Скопје, донесенa на четириесет и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.12.2020 година.
Број 08-7664/1                                                                                                       Градоначалник 

10 декември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје                             

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за поддршка на спортот во Општина Аеродром за 2020 година („Службен гласник на ОА“ број 17/19, 13/20), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2020 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 17/19), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром   („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19) и Барање број 25-7325/1 од 27.11.2020 година, Советот на општина Аеродром на 47-та седница одржана на ден 09.12.2020 година, донесе
                                                                      О Д Л У К А

за  доделување финансиска поддршка – спонзорство на Спортско здружение „ЖРК ВАРДАР“Скопје

Член 1

Со оваа Одлука се доделува финансиска поддршка - спонзорство Спортско здружение „ЖРК Вардар“Скопје, во износ од  1.000.000,00 денари (еденмилион) денари.

Член 2

За реализирање на спонзорството  ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Спортско здружение „ЖРК Вардар“Скопје, во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на ОА, Програма АО Совет на Општина, потпрограма А - Совет, потставка 463120 – Трансфери до спортски клубови.

Член 3

Се задолжува Секторот за финансии по создавање на законски предвидените услови, да ја изврши оваа одлука.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-857/6                                                                                           Претседател на Совет 10 декември 2020 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување  Одлука за  доделување спонзорство на Шаховски сојуз на Град Скопје
Се објавува Одлука  за  доделување спонзорство на Шаховски сојуз на Град Скопје, донесенa на четириесет и седмата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 09.12.2020 година.
Број 08-7663/1                                                                                                       Градоначалник 

10 декември 2020 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје                             
Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член  24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за остварување соработка со здруженија на граѓани  и фондации за 2019 година  и Програмата за поддршка на спорот на подрачје на ОА зас 2020 година и Барање број 25-7329/2 од 27.11.2020 година, Советот на општина Аеродром на 47-та седница одржана на ден 09.12.2020 година, донесе
О Д Л У К А 

      за  доделување спонзорство на Шаховски сојуз на Град Скопје

Член 1

Со оваа Одлука се доделува спонзорство на Шаховски сојуз на Град Скопје, за поддршка на програмски активности во период на 2020/2021 година, кое се состои во доделување на финансиски средства во износ од 200.000,oo (двестеилјади) денари. 

Член 2


Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на ОА, Потпрограма А0 - Совет, потставка 463120 – Трансфери до спортски клубови.

Член 3
За реализирање на спонзорството ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Шаховски сојуз на Град Скопје во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на Република Македонија. 

Член 4 

Оваа Одлука по создавање на законски предвидените услови да ја изврши Секторот за финансиски прашања на Општина Аеродром.

Член 5

Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од  денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по добиено мислење од Министерството за правда на РСМ.

Број 09-857/5                                                                                           Претседател на Совет 10 декември 2020 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
С О Д Р Ж И Н А
1. Заклучок за усвојување на Информација број 18-3066/1 од 20.11.2020 година, сектор за  урбанизам на Општина Аеродром, за прекин на постапка за изработка   на ДУП за градска четврт ЈИ05 блок 05.01 и блок 05.02 ___________________________________1 
2. Одлука за доделување на  финансиска поддршка – донација на Општински сојуз на училишен спорт Аеродром _________________________________________________ 2 

3. Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa и  детските градинки  на  територијата на Општина Аеродром ____________________3
4. Одлука за измена на Одлуката за намера за реализација на проекти по пат на долгорочно домашно задолжување на општина Аеродром во рамки на Вториот проект за подобрување на општинските услуги (MSIP2)________________________________5
5. Одлука за именување на  член  во Училишниот одбор на ООУ “Лазо Ангеловски“ претставник на основачот__________________________________________________ 6
6. Одлука за исплата на  еднократна парична помош по однос на поднесени поединечни барања од областа на социјалната заштита___________________________________ 7
7. Одлука за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисник, за смрт на вработено лице/ на член потесно семејство и за боледување подолго од шест месеци__________________________________________________________________9
8. Одлука за доделување еднократна парична помош на семејството на Зекир заради полесно надминување на последиците од претрпена  штета  предизвикана од пожар__________________________________________________________________10 
9. Одлука за намера за реализација на проект финансиран од програмата на ЕУ за локалните самоуправи____________________________________________________11
10. Одлука за партиципативно учество во реализација на проект финансиран од програмата на УСАИД  за вмрежување на здруженија на граќани (HBO „HUB“) во рамки на стратешките политики на локалните самоуправи ____________________________12
11. Одлука за усогласовање на платата на административните службеници во Општина Аеродром со минималната плата во РСМ ____________________________________14
12. Одлука за доделување на  финансиска поддршка – спонзорство на Спортско здружение „ЖРК Вардар“Скопје____________________________________________15
13. Одлука за доделување на  финансиска поддршка – спонзорство на Шаховски сојуз на Град Скопје_____________________________________________________________16
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